
 

 

Sayın Bakanımızın Suriye Ziyareti 

Sayın Bakanların Başkanlığında STK Başkanları ve Suriyeli İş 

İnsanları ile Yuvarlak Masa Kahvaltı Toplantısı 

17 Nisan 2025, Şam- Four Gates Otel, 09.00 

 

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Sayın Bakanlarım? 

Bakan Yardımcımız Mustafa Tuzcu, 

Diplomatik Misyon Temsilcileri, 

Değerli STK Başkanları, 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

Bu güzel şehir Şam’da komşumuz Suriye’nin değerli iş dünyasıyla 

bir araya gelmekten duyduğum mutlulukla, sizleri Dış Ekonomik İlişkiler 

Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyorum. 

Geçtiğimiz ocak ayında Ticaret Bakanlığımız ev sahipliğinde Suriye 

ile Ticaret temalı bir toplantı gerçekleştirmiştik. Suriye konusunda kamu ile 

özel sektörü bu şekilde bir araya getiren bir istişare mekanizmasına 

öncülük ettiği için Bakanlığımıza teşekkür ediyorum. Bölgenin kalkınması 

için hem kamunun hem özel sektör temsilcileri olarak önemli 



 

 

sorumluluklarımız var ve bunların eşgüdüm içerisinde yürütülmesi önem 

arz ediyor. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 40 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 152 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi 

sürdürüyoruz. 2000 yılında kurulan DEİK/Türkiye-Suriye İş Konseyimiz de 

İbrahim Fuat Özçörekçi başkanlığında çalışıyor. 

İş Konseyimiz, Suriye’deki yeni gelişmeler doğrultusunda 

faaliyetlerini hızlandırdı ve üyelerimizden heyet ziyareti 

gerçekleştirilmesine yönelik yoğun talepler alıyor. İş Konseyimizin 

faaliyetlerinin daha etkin bir şekilde gerçekleşmesi adına konsey 

bünyesinde; tarım ve gıda, inşaat ve enerji, yatırım ve iş birlikleri, lojistik, 

sosyal ve kültürel iş birlikleri olmak üzere 5 ana başlık altında komiteler 

kuruldu.  Her bir komiteye başkanlık edecek Yürütme Kurulu üyesi 

belirlendi ve sektör özelinde çalışmalar üzerinde değerlendirmeler 

yapıyoruz. 

DEİK/Türkiye-Suriye İş Konseyimiz Suriye’deki istikrarsızlıkların 

sebep olduğu zorlu şartlara rağmen mevcudiyetini hep sürdürdü ve kısıtlı 

da olsa faaliyetlerine hep devam etti, bunu Suriye ile olan ticaret hacmi 

rakamlarımızdan da görmek mümkün. Hatta biz mevcut rakamların 

haricinde sınır ticaretinden kaynaklanan kayıt altına alınmamış rakamların 

olduğunu da tahmin ediyoruz.  

Bizim önümüzdeki dönemde ilk hedeflerimizden biri Suriye’de karşı 

kanat ya da kanatların belirlenmesi. Şam ve Halep’te karşı kanatlarımızın 

teşkil edilmesiyle DEİK Türkiye-Suriye İş Konseyimizin faaliyetlerinin 



 

 

artarak devam edeceğine, hatta aynı Irak gibi en hareketli ve verimli iş 

konseylerimizden birisi olacağına inanıyoruz. 

Öncelikle şunu belirtmekte fayda görüyorum. Türkiye zorlu süreç 

boyunca bugüne kadar Suriye halkının yanında yer aldı ve şu anda 

Suriye’ye hâkim olan otoritenin en yakın hatta neredeyse tek askeri ve 

siyasi partneri oldu; dolayısıyla bundan sonra da en büyük ve en önemli 

ekonomik ve ticari ortağı olması da gayet doğaldır. 

Aramızdaki ekonomik iş birliğimizi geliştirmenin önünü açacak bazı 

başlıkları kısaca paylaşacağım: 

 Küresel olarak uluslararası ticarette belirsizliğin had safhada olduğu 

bir dönemdeyiz. Küresel gelişmeleri yakından takip ediyoruz ve 

böylesi zor zamanlarda iş birlikleri oluşturmanın daha önem 

kazandığının farkındayız. Her ne kadar riskler ön planda gibi 

görünse de bunların arkasında ülkemizi daha iyi konumlandıracak 

fırsatların da olabileceğini değerlendiriyoruz. Ülkemiz kendi 

bölgesindeki en önemli ticari aktörlerden birisi. Bu konumumuzu 

elbette Suriye için de kullanmaya hazırız. 

 Suriye’yle ekonomik iş birliğimizi geliştirme hedefimiz 

doğrultusunda, inşaat, altyapı, enerji, ticaret ve gümrükler, ulaştırma 

ve lojistik sanayi, tarım, gıda, teknoloji bankacılık ve finans gibi 

önemli alanlarda karşılıklı ticareti ve yatırımları artıracak bir iş birliği 

çerçevesi iş dünyası tarafından memnuniyetle karşılanacaktır. 

Özellikle 2011 yılında askıya alınmış olan Türkiye-Suriye Serbest 

Ticaret Anlaşması’nın (STA), daha kapsamlı bir ekonomik ortaklık 

anlayışıyla yeniden hayata geçirilmesi en büyük temennimiz ve ikili 

ilişkilerimizi çok daha üst seviyeye çıkarak önemli bir adım olacaktır. 



 

 

 Suriye’nin başta alt yapısı olmak üzere yeniden inşasında finansman 

önemli bir sorun olarak karşımıza çıkacaktır. Bu noktada özellikle 

uluslararası finansal kuruluşların bölgeye daha fazla kaynak 

aktarımı noktasında hem ülke olarak hem de DEİK olarak biz de 

ayrıca bir gayret göstereceğiz. 

 Ekonomik entegrasyonu sağlayacak her türlü anlaşmaya ilave 

olarak sınır kapılarının yeniden yapılandırılması da iki ülke 

arasındaki ticaretin kesintisiz ve kolayca akmasına yardımcı 

olacaktır.   

Suriyeli dostlarımız 1 من جد   وجد (Men jedde vejed) diyor ve “Çalışan 

kazanır” anlamına geliyor. 

Eğer dost ve komşu ülkemiz Suriye ile azimle çalışmaya devam 

edersek ticaret ve yatırım ilişkilerimizi daha da güçlendirmek için 

yolumuzda kararlı bir şekilde ilerleyeceğiz. 

  Toplantımızın hayırlı sonuçlar getirmesi dileğiyle başta Bakanlarımız 

olmak üzere, programımıza katılan ve emeği geçen herkese, teşekkür 

ediyor, saygılar sunuyorum. 

 

 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 

                                                      
1 Whoever strives, finds. 


